
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  3311  DDEELL  3311//0033//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°441144  DDEELL  2266//0033//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  333399  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO TURISMO ,  SPORT E CULTUR A  

Premesso che: 

- con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 2 del 05/02/2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e con Deliberazione dell’Amministratore 

straordinario n. 3 del 05/02/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;  

- con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 41 del 12/03/2020 è stato dato avvio al 

ciclo di gestione delle Performance 2020 con l’approvazione del Piano Esecutivo d Gestione 2020/22 

che comprende altresì il piano degli Obiettivi di Performance; 

- con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016 è stato approvato il 

funzionigramma della Provincia del Sud Sardegna; 

- il Servizio Lingua e Cultura sarda, Editoria e Informazione dell’Assessorato Beni Culturali, 

Pubblica Istruzione, Spettacolo e Sport della Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato con 

nota n.24303/XVIII.11.3. del 20 dicembre 2019, per l’annualità 2019, un contributo pari a € 74.500,00, 

secondo le attività articolate come di seguito: 

- Sportello Linguistico: € 40.000,00 

- Formazione linguistica: € 19.500,00 

- Attività culturale: e 15.000,00 

Considerato: 

- Che nella suddetta nota, il Servizio Lingua e Cultura sarda della Ras comunica che il contributo 

dovrà essere impegnato ed utilizzato nel corrente anno, definendo altresì i termini di un rigido 

cronoprogramma da seguire che si conclude al 31 dicembre 2020 con la chiusura di tutte le attività 

previste nel progetto e con relativa rendicontazione da inviare entro il 31 gennaio 2021; 

OOGGGGEETTTTOO::  APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE LINGUISTICA SUD SARDEGNA DI CUI ALLA 

LEGGE L. 482/99 -ANNUALITÀ 2019 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 31 del 31/03/2020 

 

 

Ritenuto:  

- opportuno procedere con un bando per l’assegnazione del contributo e, quindi, con la 

realizzazione delle attività; 

Visti: 

- il bando pubblico, il modello di istanza e l’avviso, allegati alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, inerenti all’assegnazione dei contributi ai soggetti di cui all’art. 6, 

comma 3, del DPR 345/2001, al fine di realizzare le attività previste nel progetto finanziato ai sensi 

della L.482/99 per l’annualità 2019; 

Ritenuto: 

-  opportuno procedere in merito; 

Dato atto che: 

- La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessia Etzi; 

- nell’adozione del presente provvedimento da parte della Dirigente e della stessa Responsabile 

del Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 

190/2012;  

Visti 

- il D. Lgs. n. 267/2000;  

- Il Regolamento di contabilità; 

- il Decreto 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura. 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare il bando pubblico, il modello di istanza e l’avviso pubblico, allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, inerenti all’assegnazione dei contributi ex 

lege 482/99 annualità 2019, ai soggetti indicati all’art. 6 comma 3 del DPR 345/2001; 

3. di procedere, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del D. Lgs. n 267/2000 e dell’art. 62 del 

Regolamento di contabilità dell’ente, alla prenotazione di impegno di spesa della somma di € 

74.500,00 nel modo di seguito indicato, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata 

successivamente all’assegnazione del contributo sul capitolo 83640; 

4. di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 74.500,00 

(settantaquattromilacinquecento euro) sul cap. 83640 “Spese fondi L. 482/99, artt. 9 e 15 - L.R. 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 31 del 31/03/2020 

 

 

6/2012, art. 13.c.2 -Tutela minoranze linguistiche - Annualità 2019 -Trasferimenti (E. 2836) “del 

Bilancio 2020; 

Eserc. Finanz. 2020 

Cap./Art. 83640 

Descrizio

ne 
Spese fondi L. 482/99, artt. 9 e 15 - L.R. 6/2012, art. 13.c.2-Tutela 
minoranze linguistiche - Annualità 2019 – Trasferimenti (E. 2836) 

Miss./Progr. 5.02.1.0104 
PdC 

finanz. 
1.04.04.01.000  Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2020 

SIOPE U. 1.04.04.01.000 CIG Non necessario CUP Non necessario 

Creditore Da individuare 

Causale Bando pubblico per l’assegnazione di contributi ex lege 482/99 annualità 2019 

Modalità finan. Fondi Ras Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 

Importo € 74.500,00 Frazionabile in 12 no 

 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2020 per un importo pari al 100% del 

totale; 

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

7. di dare atto, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Allegati:  
1.  Bando pubblico; 

2.  Modello di Istanza; 

3.  Avviso pubblico. 

 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 31 del 31/03/2020 

 

 

 

Lì, 31/03/2020 

L’Istruttore: (Alessia Etzi)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura nr.414 del 26/03/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
SPERIMENTAZIONE LINGUISTICA SUD SARDEGNA DI CUI ALLA LEGGE L. 482/99 -ANNUALITÀ 2019

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0015.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 836402020

74.500,00Importo:31/03/2020Data:2020 230/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese fondi L. 482/99, artt. 9 e 15 - L.R. 6/2012, art. 13.c.2-Tutela minoranze linguistiche -
Annualità 2019 - Trasferimenti(E. 2836)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 74.500,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
SPERIMENTAZIONE LINGUISTICA SUD SARDEGNA DI CUI ALLA LEGGE L. 482/99 -ANNUALITÀ 2019

Regione Autonoma SardegnaDebitore:

SIOPE: 2.01.01.02.001         2.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 28362020

74.500,00Importo:31/03/2020Data:2020 402Accertamento di entrata2020ESERCIZIO:

Trasferimenti fondi L. 482/99, artt. 9 e 15 - L.R. 6/2012, art. 13.c.2-Tutela minoranze linguistiche
- Annualità 2019 - (S. 83640)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati
Piano dei conti f.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 31/03/2020



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

414

APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE LINGUISTICA SUD SARDEGNA DI CUI ALLA LEGGE L. 482/99
-ANNUALITÀ 2019

2020

Servizio Turismo, Sport e Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/03/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


